
DOHODA o ukončení kupní smlouvy č. 155410010
na dodávky vest ochranných modulárních

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním: náměstek pro řízení sekce vyzbrojování a akvizic MO

na základě příkazu k zastupování
Mgr. Lubor KOUDELKA

Na adrese: sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba: rová
Telefonické a další spojení:

telefon: + , fax: +
e-mail:

Adresa pro doručování kores
Sekce vyzbrojování a akvizic MO,
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen „kupující“)

a
Česká zbrojovka a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 712
Se sídlem: Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod
IČO: 463 45 965
DIČ: CZ46345965
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 2102721/0100
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Ladislav Britaňák, MBA - předseda představenstva

Ing. Jan Zajíc – místopředseda představenstva
Kontaktní osoba:
Telefonické a další spo

tele
fax:

Adresa pro doručování k
Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod

(dále jen „prodávající“),

uzavírají v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) (dále jen „kupní smlouva“) tuto

dohodu o ukončení kupní smlouvy
(dále jen „dohoda“).



I. 
 
1. Smluvní strany konstatují, že uživatel (Armáda ČR) v řízení o provádění státního ověřování 

jakosti na předmět plnění kupní smlouvy deklaroval, že na plnění smlouvy již netrvá, a to 
z důvodu, že takticko-technické parametry předmětu plnění již neodpovídají aktuálním 
potřebám Armády ČR. 

2. Smluvní strany dále shodně konstatují, že dne 8. dubna 2020 vydal Úřad pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti rozhodnutí pod čj. 107201/2020-1419 
o neprovedení státního ověřování jakosti v rámci plnění kupní smlouvy. Smluvní strany 
konstatují ochotu ukončit kupní smlouvu, aniž by byla splněna, a prodávající se zavazuje 
neuplatňovat vůči České republice – Ministerstvu obrany jako smluvní straně kupní smlouvy 
žádné nároky na náhradu škody a ušlého zisku v režimu zákona č. 89/2012 Sb. 

 
II. 

 
1. Uzavřením této dohody zanikají práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z kupní 

smlouvy. 
2. Smluvní strany prohlašují, že ke dni ukončení kupní smlouvy nemají vůči sobě žádné 

nevyrovnané pohledávky a závazky vyplývající z kupní smlouvy. 
3. Česká republika – Ministerstvo obrany se zavazuje vzít do 5 pracovních dnů od uzavření 

této dohody zpět odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Uherském Hradišti ze dne      
11. prosince 2019 čj. 27 C 325/2017-719, a to v plném rozsahu. 

4. Česká republika – Ministerstvo obrany se zavazuje vrátit prodávajícímu do 5 pracovních 
dnů od uzavření této dohody Technické podmínky a referenční vzorky vest ochranných 
modulárních. 

5. Česká republika – Ministerstvo obrany se tímto omlouvá České zbrojovce a.s. za veřejná 
prohlášení o její neschopnosti vyrábět vesty ochranné modulární a plnit tak kupní smlouvu. 
Česká zbrojovka a.s. tuto omluvu přijímá. 

 
III. 

 
1. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky o 2 stranách. 
2. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou. 
3. Podpisem této dohody smluvní strany vyjadřují souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 

dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi poskytnutých nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem této dohody připojují pod ní své podpisy. 

5. Nesplní-li kupující své závazky uvedené v čl. II. odst. 3 a/nebo odst. 4 této dohody ve 
sjednané lhůtě, zaniká tato dohoda od počátku. 

 
 
 
  Mgr. Lubor KOUDELKA                                                     Ing. Ladislav BRITAŇÁK, MBA 
  náměstek pro řízení sekce     předseda představenstva  
na základě příkazu k zastupování 

               Ing. Jan ZAJÍC  
    místopředseda představenstva  

    podepsáno elektronicky             podepsáno elektronicky 

Elektronický podpis - 4.6.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Lubor Koudelka
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 17.7.2020 11:28:05-000 +02:00

Ing. 
Ladislav 
Britaňák, 
MBA

Digitálně 
podepsal Ing. 
Ladislav Britaňák, 
MBA 
Datum: 
2020.06.08 
11:23:25 +02'00'

Ing. Jan 
ZAJÍC

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan ZAJÍC 
Datum: 
2020.06.08 
11:51:17 +02'00'


